[image: image1.png]

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

                                          Estado de São Paulo

ASSUNTO: Solicito que seja oficiado ao Senhor Prefeito Municipal, bem como a Viação Santa Cruz para que tome providências sobre a instalação de átrios informativos com os itinerários das linhas de ônibus, nos principais pontos de transporte coletivo de Mogi Mirim.
DESPACHO
                                  SALA DAS SESSÕES____/____/_____

                                  PRESIDENTE DA MESA

REQUERIMENTO N° 81, DE 2012.

SENHOR PRESIDENTE,

SENHORES VEREADORES (A),
Considerando a necessidade de melhorar o transporte coletivo de Mogi Mirim.

Considerando a necessidade de que as informações relevantes de interesse público muitas vezes não chegam a quem precisa.

Considerando que em Mogi Mirim conta com diversas linhas de ônibus que necessitam de maiores informações sobre seus respectivos itinerários.

Diante do exposto. Requeiro à Mesa na forma regimental de estilo após ouvido o Douto Plenário, que seja oficiado ao Senhor Prefeito Municipal, bem como a Viação Santa Cruz para que tome providências sobre a instalação de átrios informativos com os itinerários das linhas de ônibus, nos principais pontos de transporte coletivo de Mogi Mirim.
Sala das Sessões Vereador Santo Rotolli.

12 de março de 2012.
      VEREADOR LUIZ CARLOS FERNANDES CORTEZ
                                           “BOCA”
RUA DR. JOSÉ ALVES, 129 – CENTRO - FONE: (019) 3814-1200 FAX: (019) 3814-1224 - MOGI-MIRIM - SP

[image: image1.png]